2024年５月 21日

各  位

会 社 名 ： 日本化薬株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 涌元 厚宏

コード番号 ： 4272 東証プライム

問い合せ先 ： コーポレート ・コミュニケーション部 長 居川 雅紀

（電話：03-6731-5237）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年５月 21日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および役員の異動について内定

いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2024 年６月 26 日開催予定の第 167 回

定時株主総会における承認および総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

任期満了に伴い、経営体制の充実・強化を図るため

（２）異動の内容

氏名 新職名 現職名

石田 由次 代表取締役

副社長執行役員

経営企画部・コーポレート・コミュ

ニケーション部・経理部・情報シス

テム部・調達部管掌（兼）危機管理

委員会委員長を委嘱

取締役

専務執行役員

経営企画部・コーポレート・コミュニ

ケーション部・経理部・情報システム

部管掌

渋谷 朋夫 顧問 代表取締役

副社長執行役員

人事部・調達部・法務部・総務部・

秘書部管掌、ライフサイエンス事業

領域担当取締役

新任代表取締役の略歴

石田 由次

（1958年 9月 8日生）

1981年４月 当社入社

2004年８月 当社セイフティシステムズ事業部業務部

       長

2007 年８月 当社セイフティシステムズ事業本部企画

室長

2010 年８月 当社セイフティシステムズ事業本部企画

部長

2016 年６月 当社執行役員

2018 年４月 当社セイフティシステムズ事業本部企画

本部長

2019 年６月 当社取締役（現在）当社常務執行役員

当社セイフティシステムズ事業本部長

2021 年６月 当社グループ経理本部長兼情報システム

部長

2021 年８月 当社グループ経理本部長

2023 年６月 当社専務執行役員（現在）

当社経営企画部・コーポレート・コミュ

ニケーション部・経理部・情報システム

部管掌（現在）

所有株式数

58,505株

（３）異動予定日

   2024 年６月 26 日

２． 取締役の異動

 （２）新任取締役候補

氏名 新職名 現職名

島田 博史 取締役

常務執行役員

ライフサイエンス事業領域管掌

（兼）医薬事業部長を委嘱

常務執行役員

ライフサイエンス事業領域管掌

（兼）医薬事業部長

井上 晋司 取締役

常務執行役員

ファインケミカルズ事業領域管掌を

委嘱

上席執行役員

ファインケミカルズ事業領域

機能性材料事業部長

武田 真 取締役

常務執行役員

人事部・法務部・総務部・秘書部・内

部統制推進部管掌（兼）倫理委員会委

員長（兼）安全保障貿易管理責任者を

委嘱

上席執行役員

人事部長

（３）退任予定取締役

氏名 新職名 現職名

井上 佳美 顧問 取締役

専務執行役員

テクノロジー統括管掌

明妻 政福 顧問 取締役

常務執行役員

ファインケミカルズ事業領域管掌

（４）異動予定日

   2024 年６月 26 日

３．監査役の異動

（１）新任監査役候補

氏名 新職名 現職名

岩﨑 淳 監査役 岩﨑公認会計士事務所所長

井関農機株式会社社外取締役

鳥山 恭一 監査役 早稲田大学大学院法務研究科教授

（２）退任予定監査役

   東 勝次（社外監査役）、尾崎 安央（社外監査役）

（３）異動予定日

   2024 年６月 26 日

４．役付執行役員の異動

（１）職務分担の変更

氏名 新職名 現職名

加藤 康仁 上席執行役員

テクノロジー統括管掌を委嘱

上席執行役員

ライフサイエンス事業領域

アグロ事業部長

（２）異動予定日

   2024 年６月 26 日

                                                以上